
1 
 

Roční plán akcí školní družiny pro školní rok 2020/2021 
 

Každý měsíc školní družina navštěvuje dětská představení v kině ve Velkých Přílepech, 
zapojuje se do akcí ZŠ, jako je například třídění odpadu nebo projektové dny organizované 
školou. Pořádáme vycházky mimo areál školy. Během školního roku navštěvujeme místní 
knihovnu, čteme společně pohádkové příběhy v rámci „Pohádkového světa“ (dramatizace, 
výtvarné činnosti a dramatické ztvárnění konkrétní pohádky). Děti nosí do ŠD celoročně své 
oblíbené knihy – povídáme si o nich, čteme ukázky, malujeme, aj. 
 
ZÁŘÍ 
 

- seznámení s novými žáky, s budovou školy a jídelnou 
- bezpečná cesta do školy – dopravní výchova 
- poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví v ŠD 
- připomenutí hygienických pravidel 
- „Ahoj z prázdnin“ – výstava obrázků 
- závody papírových vlaštovek 
- dobrodružství s knihou ve škole 

 
ŘÍJEN 
 

- chutě a barvy podzimu 
o ochutnávka ovoce a zeleniny o sběr přírodnin 
o výtvarné a rukodělné práce 

- upevňování zásad stolování 
- Halloween a „dýňování“ - soutěž o nejoriginálnější dýni, dýňové svítilny, výroba 

masek a rej masek 
- bezpečnost práce ve ŠD 

 
LISTOPAD 
 

- bramboriáda – bramborová razítka 
- výrobky z přírodnin 
- změny v přírodě 
- zdravá výživa 
- výzdoba na vánoční strom před budovou školy 

 
PROSINEC 
 

- Vánoce – otevírání adventního kalendáře a plnění úkolů 
- Mikuláš, čert a anděl – nadílka (děti z 5. ročníku) 
- kouzelný čas Vánoc: vánoční zvyky, poslech koled, výzdoba ŠD 
- výroba přáníček a dárečků 
- vánoční besídka – návštěva dětí z II. stupně 
-  „Těšíme se na Vánoce“ – advent, vánoční zvyky, knihovna 

  
 



2 
 

LEDEN 
 

- zvířátka v zimě – pomoc zvířátkům, přikrmování a poznávání 
- hry na sněhu a se sněhem, kreslení do sněhu 
- cesta do vesmíru 
- turnaj v „Člověče nezlob se“ 
- bezpečné chování při všech zimních sportech 

 
ÚNOR 
 

- Svatý Valentýn – dárky pro radost 
- seznámení s tradicemi Masopustu 
- družinový karneval – příprava a výroba masek 
- poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví v ŠD 

 
BŘEZEN 
 

- měsíc knihy – moje nejoblíbenější kniha a návštěva místní knihovny 
- pozorování proměn počasí – příchod jara 
- výroba malých dárečků pro nové prvňáčky k zápisu 
- malování na chodník 
- domácí miláčci (zvířata) a jejich mláďata 

 
DUBEN 
 

- výzdoba školy k zápisu do 1. ročníku 
- Den Země 
- přílet ptáků, změny v přírodě 
- Velikonoce – zvyky, výrobky, přáníčka, pletení pomlázek 
- velikonoční výzdoba ŠD a výzdoba na velikonoční trhy 

 
KVĚTEN 
 

- Den matek – co všechno udělá maminkám radost 
- skládání z papíru, tulipány pro maminku 
- stromy a rostliny v našem okolí 
- netradiční olympiáda – skákání panáka, školka s míčem, kuličky 
- zvířata v ZOO a na statku 
- setkání s dětmi z mateřské školy  

 
ČERVEN 
 

- Mezinárodní den dětí – soutěže a hry prázdninový vláček – kam chci jet na prázdniny 
- blíží se prázdniny – bezpečný pobyt v přírodě, společenské chování 
- dobrodružství s knihou na prázdniny – čtení ve škole 
- výstava celoročních prací dětí ze ŠD v knihovně 
- rozloučení se školním rokem 



3 
 

 
Příprava na vyučování probíhá většinou formou hry. 
 

- procvičování čtení, psaní, počítání 
- hra na školu 
- práce s časopisem 
- různé soutěže 

                                                                        
 
 
 
V průběhu školního roku bude probíhat spolupráce mezi vychovatelkami a třídními učiteli s 
cílem jednotného výchovně vzdělávacího působení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


